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Sejmik podzielił pieniądze

 Autor: Arch.
UMWM

Radni rozdysponowali blisko 60 mln zł na lokalne centra integracyjne, zapobieganie
bezdomności zwierząt oraz zadania finansowane z Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON).

Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych

Na Mazowszu powstaną nowe lub zostaną zmodernizowane i doposażone już istniejące świetlice
wiejskie i inne miejsca integracji. Program „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych” cieszył się
ogromnym zainteresowaniem. W sumie mazowieckie gminy, powiaty i dzielnice Warszawy złożyły 290
wniosków. Pozytywną ocenę uzyskało 277 z nich. Łączna kwota dofinansowania przekroczyła 51,5 mln
zł.

Sejmik zdecydował o dofinansowaniu 106 projektów, które otrzymają w sumie 19,8 mln zł. Pozostałe
wnioski (171 zadań) trafiły na listę rezerwową. Będą one mogły liczyć na dofinansowanie w przypadku
zwiększenia puli środków na ten cel lub rezygnacji z pomocy finansowej któregoś z beneficjentów.

 – „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych” to świetny program, który wpisuje się w
potrzeby lokalnych społeczności. Daje on możliwość stworzenia ciekawych,  fajnych miejsc, w
których mogą spotykać się wspólnoty lokalne, tj.: koła gospodyń, strażacy, stowarzyszenia,
środowiska nieformalnie zorganizowane. W tym roku zainteresowanie programem przeszło
najśmielsze oczekiwania. Musieliśmy utworzyć listę rezerwową. Tym bardziej gratuluję tym,
którzy już teraz zdobyli dofinansowanie. Życzymy szybkiej realizacji tych ważnych i
potrzebnych projektów – ocenia Rafał Kowalczyk, przewodniczący Komisji Rolnictwa i
Terenów Wiejskich (klub TD-PSL-PL2050).



Mazowsze dla zwierząt

Pomoc finansową w wysokości blisko 1,5 mln zł na zapobieganie bezdomności zwierząt otrzyma w tym
roku z budżetu województwa 110 gmin. Dofinansowanie w ramach programu „Mazowsze dla zwierząt”
gminy przeznaczą na zmniejszenie niekontrolowanego rozmnażania się psów i kotów właścicielskich
oraz kotów wolnożyjących, a także na edukację mieszkańców, obejmującą odpowiedzialną i właściwą
opiekę nad zwierzętami.

– Sto dziesięć gmin z Mazowsza otrzyma pieniądze na wsparcie naszych czworonożnych
przyjaciół. Widać, że program był potrzebny i wypełnił lukę, którą – jako radni – zauważyliśmy.
Fakt, że głosujemy nad tą uchwałą jednogłośnie, mnie osobiście tylko motywuje do
wymyślania programów, które są ponad podziałami – mówi Wioletta Paprocka-Ślusarska (klub
KO), pomysłodawczyni programu.

Pieniądze dla osób z niepełnosprawnościami

Jak co roku sejmik określił zadania, na które przeznaczone będą środki finansowe z Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W 2025 r. województwo mazowieckie otrzymało –
zgodnie z algorytmem przyjętym przez Radę Ministrów – 37,73 mln zł. Pieniądze spożytkowane będą
na:

dofinansowanie robót budowlanych obiektów służących rehabilitacji – 16,95 mln zł,

działanie 10 zakładów aktywności zawodowej – 17,2 mln zł (w tym 3,9 mln zł na tworzenie
nowych),

zlecanie fundacjom oraz organizacjom pozarządowym zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i
społecznej osób z niepełnosprawnościami – 3,6 mln zł.

Zasłużeni dla Mazowsza

Dwanaścioro artystów otrzymało Odznakę Honorową „Zasłużeni dla Mazowsza”. Są to: Elżbieta
Jodłowska-Heller, Krzysztof Kumor, Halina Kunicka, Teresa Lipowska-Zaliwska, Bohdan Łazuka,
Czesław Majewski, Anna Milewska, Sława Przybylska, Joanna Rawik, Zbigniew Rymarz, Irena Santor i
Tadeusz Woźniakowski. Fotoreportaż z gali wręczenia na s. 36.

Inne decyzje sejmiku

Radni znowelizowali budżet województwa na 2025 r. i Wieloletnią Prognozę Finansową, zatwierdzili
zmiany w uchwale dotyczącej Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju
województwa mazowieckiego.



Sprawozdanie z działalności w 2024 r. Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych przedstawił
marszałek Adam Struzik [klub TD-PSL-PL2050]
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Radni klubu TD-PSL-PL2050 [od lewej]: Piotr Papis, Janina Ewa Orzełowska - członkini zarządu
wojewodztwa, Paweł Obermeyer
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Anna Uzdowska-Gacek i Katarzyna Anna Bornowska [radne klubu KO]
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Projkety kilku uchwał przedstawił radnym Krzysztof Strzalkowski [klub KO] - przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów.
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Aleksandra Śmietanka i Wioletta Paprocka-Ślusarska [radne klubu KO]
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Marek Martynowski, radny niezrzeszony.
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UWAGA

Radni klubu PiS [od lewej]:Andrzej Melak, Łukasz Mierzejewski, Teresa Wargocka, Edyta Wietrak.
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Wiceprzewodniczący sejmiku Marcin Podsędek i radny Robert Kempa [klub KO].
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Radna klubu PiS Teresa Wargocka.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


